



Un conduit pour la vie

II-RAPPORT SEMESTRIEL D'ACTIVITE

A. COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE

Le chiffre d'affaires net s'inscrit à 105 154 milliers d'euros au 30 septembre 2019, contre 99 393 milliers d'euros au 30 septembre 2018.

Le résultat opérationnel ressort à 1 912 milliers d'euros au 30 septembre 2019 contre (416) milliers d'euros au 1^{er} semestre 2018/2019.

Le résultat net ressort à 619 milliers d'euros au 30 septembre 2019 contre (947) milliers d'euros au 1^{er} semestre 2018/2019. L'essentiel du résultat du Groupe est réalisé sur le second semestre (d'octobre à mars).

B. ETAT DE LA SITUATION FINANCIERE CONSOLIDEE

Les capitaux propres - part du Groupe s'élèvent à 82 038 milliers d'euros au 30 septembre 2019 contre 82 272 milliers d'euros à la clôture de l'exercice précédent.

L'endettement financier à long terme est stable en facial mais en neutralisant l'impact de la première application de l'IFRS 16, il baisse de près de 2 millions d'euros suite aux remboursements des crédits.

Les investissements se poursuivent et concernent principalement les constructions de POUJOLAT Sp ZOO et de Bois-Factory 70 ainsi que l'amélioration de nos process de production.

Le passif courant figure pour un montant de 101 004 milliers d'euros au 30 septembre 2019 comparé à 58 763 milliers d'euros à la clôture de l'exercice précédent. La variation provient essentiellement de l'utilisation de ligne de trésorerie court terme.

C. ACTIVITE DU GROUPE AU COURS DU 1^{ER} SEMESTRE 2019/2020

Après un premier trimestre relativement stable (0,6%) pour l'ensemble du Groupe, le second trimestre a connu une croissance soutenue (+9,4%) en ligne avec les objectifs. Si les secteurs conduits de cheminées et cheminées industrielles ont connu une stabilité d'activité, la branche bois énergie poursuit sa forte percée avec une croissance sur le second trimestre de plus de 31% avec un très grand succès du bois bûche haute performance. Par ailleurs, la levée de fonds pour la branche, annoncée cet été, se poursuit.

Concernant les branches « métal », il faut noter que :

- la stabilité de l'activité de la branche Conduits de cheminée (+1% en cumul) s'effectue dans un contexte de forte dynamique de maîtrise des charges, d'optimisation des achats, d'augmentation substantielle du taux de service qui laisse présager d'une nette amélioration de la rentabilité ;

- la branche Cheminées industrielles, après un premier trimestre en recul, réalise un chiffre d'affaires comparable au second trimestre de l'an dernier avec des commandes et des demandes de chiffrages en progression à l'international, avec notamment les premiers effets de la diversification engagée ;
- l'activité maintenance de cheminées industrielles poursuit son développement grâce à l'expertise et la réactivité des équipes ;
- l'activité à l'international reprend avec une montée en puissance des activités dans l'ensemble des filiales au Danemark, en Pologne, en Suisse, au Bénélux et au Royaume-Unis malgré les incertitudes liées au Brexit.

D. EVOLUTION PREVISIBLE DE L'ACTIVITE DU GROUPE PENDANT L'EXERCICE

Concernant l'ensemble des activités du Groupe, la saison de chauffage s'annonce bonne avec une vraie dynamique de travaux de rénovation portée par la sortie annoncée du fioul (près de 4 millions de ménages encore équipés en France) et les soutiens publics confirmés (primes, certificats d'économie d'énergie). Le dynamisme du marché des appareils de chauffage au bois, en particulier aux granulés, donne une visibilité forte à la branche Bois énergie, qui continue à investir dans son outil industriel et étend ses partenariats avec des fournisseurs de matières premières.

L'exercice en cours est marqué par une croissance du chiffre d'affaires solide mais également par les effets positifs de l'amélioration de nos process industriels et logistiques. Nous devrions améliorer sensiblement notre rentabilité et nous confirmons l'objectif de dépasser les 250 millions d'euros de chiffre d'affaires cette année.

E. AUTRES INFORMATIONS

Aucune information significative n'est à relater.

III-ATTESTATION DU RESPONSABLE DU « RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL »

J'atteste, à ma connaissance, que les comptes consolidés résumés pour le semestre écoulé sont établis conformément aux normes comptables applicables et donnent une image fidèle du patrimoine, de la situation financière et du résultat de l'ensemble des entreprises comprises dans la consolidation, et que le rapport semestriel d'activité présente un tableau fidèle des événements importants survenus pendant les six premiers mois de l'exercice, de leur incidence sur les comptes semestriels, ainsi qu'une description des principaux risques et des principales incertitudes pour les six mois restants de l'exercice.

Etabli le 16 janvier 2020,
Le Président du Conseil d'Administration et Directeur Général
Frédéric COIRIER



Communication financière : finance@poujoulat.fr

Prochain communiqué le 12 février 2020 : Publication des chiffres d'affaires du 3ème trimestre 2019/2020
Retrouvez les dernières actualités financières sur www.poujoulat.fr

POUJOULAT est cotée sur EURONEXT GROWTH – Le titre POUJOULAT (code ISIN : FR0000066441) est éligible au PEA-PME